Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

Requerimento 2694/2021

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário, com fundamento no

artigo 82 do Regimento Interno desta Casa de Leis, que seja criada Comissão

Especial de Estudo com a finalidade de apreciar e fiscalizar o cumprimento

dos protocolos sanitários de combate ao COVID-19 nas escolas da rede

municipal de ensino.

J U S T I F I C A T I V A

De acordo com o art. 82 do Regimento Interno, as Comissões de

Estudo serão constituídas mediante aprovação da maioria dos membros e

com o objetivo de apreciar problemas cujo conteúdo seja de interesse

relevante do município.

Neste sentido, não há assunto mais urgente e de interesse da

municipalidade do que a gravíssima crise sanitária que se instalou no país

desde o início da pandemia do novo coronavírus.

Assim, é imprescindível que o Esta Casa cumpra sua nobre função

constitucional de fiscalizar as ações do Executivo e realize um estudo a fim

de que se verifique o cumprimento dos protolocos sanitários implementados

nas escolas da rede municipal de ensino.

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 20 de setembro de 2021.

EDUARDO DADE SALLUM

Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: W0H9S7T1P8T7C0M0
		2021-09-21T10:58:13-0300